
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS  

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

 

PORTARIA Nº 106-DG/IFAM CPA, DE 28 DE ABRIL DE 2025. 

                        

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso XVII, Artigo 154, do Regimento Geral do 

IFAM; 

 

CONSIDERANDO o e-mail enviado pelo Chefe de Departamento de Ensino, 

Pesquisa e Extensão do IFAM Parintins em, 23/04/2025; bem como, anuência da Direção-

Geral, em 25/04/2025, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR os servidores abaixo identificados para constituírem a Comissão 

Organizadora do Encontro Amazônico sobre Saúde Pública e Mudanças Climáticas: 

Desafios e Estratégias no Combate a Doenças de Veiculação Hídrica, no âmbito do IFAM 

Campus Parintins. 

 

 

SERVIDOR(A) CARGO/FUNÇÃO 

Rafael Diego Barbosa Soares Professor/ EBTT 

Christiane Pereira Rodrigues Diretora-Geral 

Marcelo de Queiroz Rocha Chefe do DEPEP 

Anderson de Souza Tavares  Coordenador/CCTINFO 

Andressa Brelaz de Oliveira Barata Coordenadora/CAPNE 

José Humberto Fernandes da Rocha Sobrinho Coordenador/CMAP 

Lenon Corrêa de Souza Coordenador / CCGBES 

Tacilene Campos Pereira Professora /EBTT 

Euderley de Castro Nunes Professor /EBTT 

Cristiano Gomes do Nascimento  Professor /EBTT 

Lucilene Paula Carvalho Dias Fonseca Professora /EBTT 

Willison Pinto da Silva Professor /EBTT 

Érika Cristina Dias de Oliveira Brelaz Professora /EBTT 

Reidevandro Machado da Silva Pimentel Enfermeiro 

Elaine Pires Soares Vigilância Epidemiológica  

(Prefeitura de Parintins) 

José Camilo Ramos de Souza Professor colaborador (UEA/ProfÁgua) 

Jeniffer Hachiley de Sousa Torquato Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Nelson José Batista Lacerda Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Alfredo da Silva Ferreira Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Andrea de Souza Mendonça Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Alcifran Ramos Martins Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Rosana Picanço Gato Discentes colaboradores do PPG/UEA 



         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS  

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

 

Simone Assunção de Deus Melo Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Poliana Zancani Brandão Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Valéria Cristina de Paula Ferreira Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Salomão Graça Natividade Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Rafael Araújo de Amaral Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Luiz Paulo Batista de Souza Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Kelton Pontes de Oliveira Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Rosenilson Souza da Gama Discentes colaboradores do PPG/UEA 

Frank Wilkinson Tavares Siqueira Discentes colaboradores do PPG/UEA 

 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 


